
 

Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Lešná, konaného dne 31. 10. 2018 

 

Z 1/01 Zastupitelstvo Obce Lešná určuje: 

Ověřovatele zápisu ve složení: Stanislav Holeňa a PaedDr. Ph.D. Yveta Odstrčilíková a 

zapisovatelku Petru Oravovou. 

 

Z 1/02 Zastupitelstvo Obce Lešná schvaluje: 

navržený program ustavujícího zasedání. 

 

Z 1/03 Zastupitelstvo Obce Lešná schvaluje: 

V souladu s ust. § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění Jednací řád 

Zastupitelstva Obce Lešná a Volební řád Zastupitelstva Obce Lešná.   

 

Z 1/04 Zastupitelstvo Obce Lešná schvaluje: 

Návrhovou komisi ve složení: Petr David, Petra Macháčková a MUDr. Jana Štěpánková a 

volební komisi ve složení: Hana Charvotová, Vít Heliman, Alena Kološová. 

 

Z 1/05 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

Veřejný způsob volby starosty, místostarosty, členů rady, předsedů a členů výboru. 

 

Z 1/06 Zastupitelstvo Obce Lešná určuje: 

V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty a 

místostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 

 

Z 1/07 Zastupitelstvo Obce Lešná volí: 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce starosty Obce Lešná:  

Ing. arch. Jaromíra Zavadila 

 

Z 1/08 Zastupitelstvo Obce Lešná volí: 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce místostarosty Obce Lešná:  

Hanu Škrlovou 

  

Z 1/09 Zastupitelstvo Obce Lešná volí:  

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena Rady Obce Lešná:  

Petra Davida  

Stanislava Holeňu  

Ing. René Horáka  

 

Z 1/10 Zastupitelstvo Obce Lešná odkládá: 

Rozhodnutí o případném zřízení osadních výborů na další zasedání Zastupitelstva Obce 

Lešná. 

 

 

 



 

Z 1/11 Zastupitelstvo obce zřizuje: 

V souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, pro volební období 2018 – 2022: finanční výbor a kontrolní výbor 

 

Z 1/12 Zastupitelstvo obce stanovuje: 

V souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, počet členů Výborů Zastupitelstva Obce Lešná: 

Finanční výbor 7 členů 

Kontrolní výbor 7 členů 

 

Z 1/13 Zastupitelstvo Obce Lešná volí: 

V souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce předsedy: 

kontrolního výboru: Janu Melichaříkovou  

finančního výboru:   Víta Helimana  

 

Z 1/14 Zastupitelstvo obce Lešná volí: 

V souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, do funkce člena: 

Kontrolního výboru ve složení: 

Bc. Petr David 

Jakub Kopřiva  

Ing. Richard Petr  

Bc. Lenka Remešová  

Ing. Jaroslav Sadílek  

Mgr. Petr Topič  

Finančního výboru ve složení:  

Mgr. Lenka Holeňová  

Hana Charvotová  

Kateřina Rybková  

Štěpán Šobora  

Lenka Zajíčková 

Václav Tomšík  

 

Z 1/15 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

V souladu s ust. § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, výši měsíční odměny: 

- neuvolněným členům Zastupitelstva Obce Lešná ve výši 1534,- Kč/měsíc. 

- neuvolněným členům Rady Obce Lešná ve výši 4350,- Kč/měsíc. 

- předseda výborů a komise ve výši 2 900,- Kč/měsíc   

- člen výborů a komise ve výši 2000,- Kč/měsíc   

Při souběhu funkcí se poskytne odměna nejvyšší, nedojde ke kumulaci odměn. Odměny 

budou vypláceny každý měsíc od 1.11.2018. 

 

Z 1/16 Zastupitelstvo obce Lešná schvaluje: 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, o odměnách za výkon funkce, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, 

výši měsíční odměny: 

- předseda komise ve výši 900,- Kč/měsíc   



- člen komise a výborů ve výši 700,- Kč/měsíc   

Při souběhu funkcí se poskytne odměna nejvyšší, nedojde ke kumulaci odměn. Odměny 

budou vypláceny každý měsíc od 1.11.2018. 

 

Z 1/17 Zastupitelstvo obce Lešná po projednání, schvaluje: 

Pana Víta Helimana jako určeného člena zastupitelstva („určeného zastupitele“) pro 

činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace obce, kdy se předpokládá, 

že tuto činnost bude vykonávat celé volební období 2018–2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 
........................................................   ........................................................  

        Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová    

                  starosta obce             místostarostka obce 


